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PIRLS (xalqaro o'quvchilar savodxonligini baholash tizimi) IEA — bu o'quvchilarning 

to'rtinchi yil o'qishdagi yutuqlarini baholashning amaldagi xalqaro dasturi bo'lib, bu ularning 

o'quvchi sifatida rivojlanishidagi muhim o'tish davri hisoblanadi. 4-sinfga kelib, o’quvchilar 

odatda o'qishni o'rgandilar va endi o'rganish uchun o'qiydilar. PIRLS 2001 yildan beri har 

besh yilda bir marta o'tkaziladi va to'rtinchi sinfda o'qish tendentsiyalarini baholashning 

global standarti sifatida tan olingan.  

Vaqt o'tishi bilan tendentsiyalarni taqqoslash uchun mustahkam poydevor yaratib, 

PIRLS har bir davrda doimiy ravishda rivojlanib boradi va baholashni yaxshilash uchun 

texnologiya va o'lchov metodologiyasidagi yutuqlardan foydalanadi. Shu bilan birga, PIRLS 

o'qishni baholashda yangi yondashuvlarni amalga oshirmoqda, chunki onlayn 

ma'lumotlarning tobora ortib borayotgan o'sish sur'atlari yangi onlayn o'qish ko'nikmalarini 

qamrab olgan holda o'qishni tushunish tabiatini doimiy ravishda o'zgartirmoqda. 

PIRLS -  o'qish ta'limini takomillashtirish uchun dalillarga asoslangan qarorlar qabul 

qilish imkoniyatini beradi. Davlatlar PIRLS dan quyidagi maqsadlarda foydalanadilar: 

• global miqyosida ta'lim tizimi darajasidagi yutuqlarning tendensiyalarini kuzatib 

borish; 

• yangi yoki qayta ko'rib chiqilgan ta'lim siyosatining ta'sirini kuzatib borish; 

• ta'limning zaif nuqtalarini belgilash va o'quv islohotini amalga oshirish; 

• PIRLS ma'lumotlarini tadqiq va tahlil qilish orqali o'qitish va o'qishni 

takomillashtirish; 

adolatlilikni kuzatish yoki qo'shimcha sinflarda o'quvchilarni baholash kabi tegishli 

ishlarni olib borish; 

o'qishni va o'qitishni o'rganish. 

PIRLS tadqiqotida o'quvchilarning dars vaqtida va maktabdan tashqari vaqtlarida 

o'qishini ikki turi baholanadi: 

1. O'quvchining adabiy tajribasini baholash maqsadida o'qish; 

2. Ma'lumotni o'zlashtirish va undan foydalanish maqsadida o'qish. 

Tadqiqot qoidalariga muvofiq, badiiy va informatsion matnlarni o'qiyotganda o'qish 

qobiliyatining to'rtta guruhi baholanadi: 

• aniq ko'rsatilgan ma'lumotlarni topish; 

• xulosalarni shakllantirish; 

• ma'lumotlarni talqin va sintez qilish; 

• mazmuni, til xususiyatlari va matn tuzilishini tahlil qilish va baholash. 
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Tadqiqotdagi matnlar murakkabligiga ko'ra, o'rtacha 500 dan 800 tagacha, 

o'quvchilarning o'qish savodxonligi darajasi past bo'lgan mamlakatlar uchun 400–500 ta, 

ePIRLSda esa, taxminan 1000 ta so'zdan iborat bo'ladi. 

Matnning mazmuni 9-10 yoshdagi o'quvchilarga mos, ayrim madaniyatlarga juda xos 

bo'lgan mavzulardan chetlashgan, shuningdek, qiziqarli hamda o'quvchiga unchalik tanish 

bo'lmaydi. 

PIRLS tadqiqotida o'qish savodxonligining darajalari quyidagicha tavsiflanadi: 

Eng yuqori daraja (625 ball va undan yuqori) – O'quvchilar matnni yaxlit o'zlashtira 

oladi va ayni paytda uning alohida qismlarini bir-biri bilan bog'liq holda tushunadi. 

Muallifning g'oyasini izohlashda o'z fikrini asoslash uchun matnga tayana oladi. 

Yuqori daraja (550 ball) – O'quvchilar matnning ahamiyatli xabarlarini tushunadi, 

matnga asoslanib o'z xulosalarini chiqaradi, matn mazmuniga ham, shakliga ham baho bera 

oladi, uning ayrim til xususiyatlariga e'tibor qarata oladi. 

O'rta daraja (475 ball) – O'quvchilar matndan axborot topa oladi, matn shakli va tilining 

ba'zi xususiyatlaridan foydalanib, matnga asosan o'z xulosalarini chiqaradi. 

Quyi daraja (400 ball) – O'quvchilar matnda aniq berilgan va cheklash oson bo'lgan 

xabarni ajratib oladi. 

PIRLS 2021 to'rtinchi sinfda o'qishni xalqaro baholashda ikkita muhim yutuqni o'z 

ichiga oldi: 

Raqamli baholashga o'tish; 

Guruhga sezgir dizayn amalga oshirildi;  

Raqamli baholashda o'lchovlarni yanada qiziqarli va interaktiv baholash materiallari va 

protseduralari orqali yaxshilash mumkin. Ko'proq interaktiv baholashning afzalliklaridan 

tashqari, operatsion protseduralar bilan bog'liq faoliyat (masalan, chop etish va materiallarni 

maktablarga yuborishning raqamli ekvivalentlari) raqamli baholashga o'tgandan keyin yanada 

izchillik va samaradorlik bilan amalga oshirilishi mumkin. 

PIRLS 2021 raqamli baholash uchun zamonaviy foydalanuvchi interfeysini ishlab 

chiqdi, unda talabalar matnlar bo'ylab erkin harakatlanishlari va elementlarni aks ettiruvchi 

panelni faollashtirishlari. Interaktiv xususiyatlarga ega matnlarni kiritishdan tashqari, raqamli 

baholash PIRLS-ning innovatsion topshiriqlarini simulyatsiya qilingan onlayn muhitda 

o'qishni tushunishni baholash uchun 2016 yilda boshlangan kashshof ishlarning davomi 

sifatida o'z ichiga olgan. Pirls 2021 raqamli baholash tizimlari matn va topshiriqlarni tarjima 

qilish va lokalizatsiya qilish, testlarni etkazib berish (ilgari bosma), talabalarni boshqarish va 

baholash uchun ma'lumotlarni etkazib berish imkoniyatlarini o'z ichiga olgan. 

PIRLS 2021 doirasida 26 ta mamlakat va 7 ta qiyosiy tahlil tashkiloti ma'lumotlarni 

yig'ishning asosiy usuli sifatida raqamli baholashga o'tdi, shuningdek, pirls 2016 dan 

"ko'prik" namunasiga takrorlangan trend qog'oz matnlaridan foydalandi. Qo'shma Shtatlar 

pirls 2021 raqamli bahosini va pirls 2021 "qog'oz ko'prigi" bahosini o'tkazdi. Qo'shma 

Shtatlar qog'oz ko'prigi natijalari haqida xabar berishga qaror qildi. Qolgan 31 mamlakat va 1 

qiyosiy tashkilot qog'oz bukletlar yordamida to'liq baholashni davom ettirdilar. 

Pirls 2021 - da jami 57 ta davlat ishtirok etdi, jumladan, IEA ning uzoq tarixi davomida 

har doim alohida ishtirok etgan mamlakatlar ichidagi ba'zi alohida ta'lim tizimlari (masalan, 

Belgiyaning frantsuz va golland tilida so'zlashuvchi qismlari, shuningdek, Gonkong ). 
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Bundan tashqari, PIRLS 2021da 8 ta BENCHMARKING ishtirokchilari, asosan pirlsda 

ishtirok etgan mamlakatlar mintaqalari ishtirok etdi. 

PIRLS 2021 pirls 2021 o'qishni baholash tizimiga muvofiq o'qishni tushunishni 

baholadi (pirls 2021 o'qishni baholash tizimining 1-bobi ). Pirls o'qishni baholash tizimi har 

bir davr bilan yangilanadi, shuning uchun pirls o'qishni rivojlantirish guruhi (RDG) va milliy 

tadqiqot koordinatorlari (NRC) tomonidan o'tkazilgan tekshiruvlar orqali o'qish va ta'lim 

sohasidagi tadqiqotlar birinchi o'rinda turadi. Bu pirlsning o'qitish amaliyoti va siyosati uchun 

dolzarbligi va ahamiyatini saqlab qoladi. Biroq, PIRLS tendentsiyalarni o'rganishni anglatadi 

va uning asosidagi tashkilot davrlar davomida bir xil bo'lib qoldi. 

Tuzilma o'qishning ikkita asosiy maqsadi atrofida tashkil etilgan: adabiy tajriba uchun 

o'qish va ma'lumot olish va undan foydalanish uchun o'qish. Tuzilma, shuningdek, o'qishni 

tushunishning to'rtta yakuniy jarayonini o'z ichiga oladi: aniq bayon qilingan ma'lumotlarga 

e'tibor qaratish va olish, to'g'ridan-to'g'ri xulosalar chiqarish, g'oyalar va ma'lumotlarni talqin 

qilish va birlashtirish, tarkib va matn elementlarini baholash va tanqid qilish. 

Pirls 2021 o'qishni baholash tizimi 2016-yilda 14 mamlakatda muvaffaqiyatli ishga 

tushirilgan dunyodagi yetakchi onlayn o'qishni baholash epirlsning ortib borayotgan 

ahamiyatini ta'kidlaydigan ma'lumotlarni taqdim etadi. EPIRLS topshiriqlarida o'qituvchining 

avatari o'quvchilarni ijtimoiy yoki tabiiy fanlar bo'yicha maktab topshiriqlarini bajarish uchun 

ko'plab matnlar va interaktiv funktsiyalarga ega bo'lgan bir nechta simulyatsiya qilingan 

multimodal veb-saytlar orqali olib boradi. 

PIRLS 2021 150-200 ta maktabning 4000 ga yaqin o'quvchilaridan iborat milliy vakillik 

tasodifiy namunalarini o'z ichiga oldi. PIRLS 2021 taxminan 400 000 o'quvchi, 380 000 ota-

ona, 20 000 o'qituvchi va 13 000 maktab ma'lumotlarini to'pladi. 

Qattiq namuna olish qarori deyarli barcha mamlakatlar barcha namuna olish 

standartlariga javob berishini isbotladi. 57 mamlakat va 8 ta qiyosiy tahlil ishtirokchilaridan 

deyarli barcha mamlakatlar maqsadli aholini qamrab olish bo'yicha tavsiyalarga javob 

berishdi va aksariyati past istisno standartlariga javob berishdi (5% dan kam). Deyarli barcha 

mamlakatlar maktablar va o'quvchilarning ishtirok etish darajasi bo'yicha talablarni bajardilar 

yoki oshib ketishdi, faqat 7 ta davlat ushbu talabni bajarish uchun o'rnini bosuvchi 

maktablarga tayanishi kerak edi va 4 ta davlat talablarga javob bermadi. 
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